
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE 37

REGISTRO DI SETTORE 3

Data di registrazione 13/01/2023

OGGETTO: Incarico individuale per 36 mesi ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. n. 165/2001, con  
contratto  di  lavoro  autonomo,  per l’attuazione del piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR). Selezione pubblica, per titoli e colloquio di n.1 “esperto in
rendicontazione, gestione e controllo”, Avviso pubblico n. 1614 del 
28.11.2022. Nomina commissione esaminatrice

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 04/03/2022 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile del 
Settore II “Servizi Finanziari – Risorse Umane”- incaricato di posizione organizzativa;

RICHIAMATE:
 •        la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11.07.2022 di approvazione Documento Unico di  
programmazione (DUP) periodo 2022/2024;

•         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.07.2022 di approvazione bilancio di previsione 
finanziario, periodo 2022/2024;

•         la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  119 in  data  04.08.2022,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi- Piano Performance per l’anno 2022;

•         l’art. 1 comma 469 bis della L. 197/2022, che differisce il termine per l’approvazione del bilancio di  
previsione 2023/2025 al 30 aprile 2023;

 

RICHIAMATO altresì il  D.L.  n.  36  del  30.04.2022  avente  ad  oggetto  “Ulteriori  misure  urgenti  per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” convertito con modificazioni con legge n. 79 
del  29.06.2022,  il  quale  in  particolare  prevede,  all’art.  11,  che  “Le  risorse  finanziarie  ripartite  tra  le 
amministrazioni interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell’insufficiente numero 
di idonei all’esito delle procedure svoltesi  in attuazione dell’articolo 10,  comma 4, del decreto-legge 1°  
aprile  2021,  n.  44,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  28  maggio  2021,  n.  76,  o  della  mancata 
accettazione  della  proposta  di  assunzione  nel  termine  assegnato  dall’amministrazione,  comunque  non 
superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di 
collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con 
soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato;

 

VISTA  la  Circolare  dell’Agenzia  per  la  Coesione  Territoriale  prot  n.  15001  del  19.07.2022  recante 
“Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano  
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)"” e i relativi allegati: allegato 1 – elenco comuni beneficiari con  
indicazione dei profili spettanti; allegato 2 – schema di contratto; linee guida per la selezione;

 

PRESO ATTO che,  come specificato dall’allegato 1 della suddetta  Circolare,  il  Comune  di  Racale  può 
disporre della somma di € 115.098,69 per la stipula di un incarico da assegnarsi con contratto di lavoro  
autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 della durata massima di 36 mesi, per n.1 
funzionario  esperto in “gestione, rendicontazione e controllo”;

 

CONSIDERATO altresì che l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte  
dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e sulla base delle scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo 
junior o middle con impiego per un numero massimo di giornate annue rispettivamente pari a 201 o 100 e 
per un budget di spesa complessiva pari ad euro 115.098,69 per tre anni (euro 38.366,23 annui);

 

DATO ATTO che l’Ente ha necessità di conferire un incarico finalizzato all’attuazione del PNRR, avendo 

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

accertato l’impossibilità di provvedervi utilizzando le risorse umane disponibili all’interno di questo Ente,  
stante l’assenza di dichiarazione di disponibilità a seguito di interpello pubblicato sull’Albo pretorio e sul  
sito internet dell’Ente il giorno 07.11.22 con n. 1487;

 
VISTA la delibera di G.c. n.163 del 28.10.2022, con cui l’amministrazione fornisce atto di indirizzo dando 
mandato al Responsabile del Settore competente di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art.1della L.178/2020, comma179-bis, e nello 
specifico per n.1 funzionario esperto in “gestione, rendicontazione e controllo” con profilo“Junior”, 
nell’ambito della definizione e attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione 
europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2022 e 2021-2027;
 

ATTESO che il Responsabile del Settore competente con determinazione n. 761 del 28.11.2022 ha approvato 
l'avviso pubblico n. 1614 del 28.11.2022 finalizzato alla selezione di un Esperto profilo professionale FG – 
junior,  ossia  Esperto  con  competenza  in  materia  di  supporto  e  con  esperienza  nel  settore  della 
rendicontazione,  del  controllo  e  della  certificazione  della  spesa  degli  investimenti  pubblici  maturata  a 
supporto di pubbliche amministrazioni,  organismi di diritto pubblico, società a prevalente partecipazione  
pubblica ed enti pubblici titolari di programmi e/o progetti finanziati con risorse comunitarie e nazionali, cui 
conferire un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell'art. 11,  
comma  2,  del  D.L.  n.  36/2022,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.  79/2022,   della  durata 
complessiva non superiore a 36 mesi;

 

CONSTATATO che:

 

 l'avviso di selezione in rassegna è stato pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del  
Comune di Racale dal 28/11/2022 al 13/12/2022,; 

 il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12:00 del 13 dicembre 2022, ossia 
decorsi  giorni  15 (quindici)  dalla  pubblicazione del  presente  avviso all’Albo Pretorio online del  
Comune; 

 

DATO ATTO che nei termini assegnati sono pervenute alla sezione Risorse Umane n. 8 (otto) domande di  
partecipazione;

 

RITENUTO  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione,  così  come  previsto  dal  citato 
avviso; 

INDIVIDUATI, come segue, i componenti di detta Commissione:  

 dott.ssa Matilde Cazzato, Segretario Generale - PRESIDENTE 

 dott.ssa  Anna  Baglivo,  Responsabile  Settore  I  “Organi  istituzionali  e  attività  amministrativa”  – 
COMPONENTE 

 ing. Gianfranco Manco, Responsabile settore IV “Lavori Pubblici” - COMPONENTE 

 dott.ssa Marina Fasano, dipendente di ruolo, quale segretario verbalizzante della Commissione; 

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

RICHIAMATI:

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 7, commi 6 e 6-bis; 

 il D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 lo Statuto Comunale 

Ritenuta la propria competenza, adotta la seguente: 
 

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato, 

1)      DI COSTITUIRE la Commissione esaminatrice per la verifica dei requisiti e per la valutazione dei 
candidati, composta come di seguito:  

 dott.ssa Matilde Cazzato, Segretario Generale - PRESIDENTE 

 dott.ssa  Anna  Baglivo,  Responsabile  Settore  I  “Organi  istituzionali  e  attività  amministrativa”  – 
COMPONENTE 

 ing. Gianfranco Manco, Responsabile settore IV “Lavori Pubblici” - COMPONENTE 

 dott.ssa Marina Fasano, dipendente di ruolo, quale segretario verbalizzante della Commissione; 

2)      DI DARE ATTO che ai commissari e al segretario della commissione si applicano l'art. 35-bis del  
D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l'art. 51 del c.p.c.;

3)      DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  necessita  dell’attestazione  di  copertura 
finanziaria non determinando alcuna spesa a carico dell’Ente; 

4)      DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine  
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con  
la sottoscrizione della presente;

5)      DI  PUBBLICARE  copia  del  presente  provvedimento  sull'Albo  pretorio  online  nonché  nella 
sezione dedicata alla procedura in oggetto della sezione Amministrazione trasparente > Bandi di 
concorso; 

6)      DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente alla documentazione concernente la 
procedura in rassegna, ai componenti della commissione esaminatrice;

Lì 13/01/2023

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toDott. Diego MAZZOTTA

Il Responsabile del Settore
f.toDott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 49

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
13/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 13/01/2023

Il Responsabile del Settore
F.toDott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 13/01/2023
______________________

 Determina n. 37 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  13/01/2023  (Prop. N. 37 del 13/01/2023 )  -  pag. 6 di 6


